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„Gazeta Policyjna - 01.2025” 

transkrypcja podcastu  

 

[00:00:00 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Redakcja Gazety Policyjnej przedstawia: numer 49, 

styczeń 2025 roku. Zimowe miesiące sprzyjają temu, żeby w wolnych chwilach zanurzyć się w jakiejś 

dobrej lekturze. Naszą propozycją jest oczywiście najnowszy numer Gazety Policyjnej. 

[00:00:23 głos kobiety] Tomasz Dąbrowski, redaktor naczelny. 

[00:00:25 Tomasz Dąbrowski] Główny temat, który poruszamy tym razem na łamach, ma charakter 

mocno retrospektywny. Szukamy w nim odpowiedzi na pytanie, jaki dla Policji był miniony rok. I 

stawiamy tu tezę, że nie był łatwy, ale mimo wszystko był dobry. Świadczą o tym twarde dane. 

Matematyka przecież nie kłamie. 

[00:00:47 Andrzej Chyliński] Jest to podsumowanie działań Policji. Sukcesów… przede wszystkim 

sukcesów Policji… 

[00:00:49 głos kobiety] Andrzej Chyliński, dziennikarz.  

[00:00:52 Andrzej Chyliński] …przez pryzmat właściwie statystyki, bo tyle tego wszystkiego było, że 

jak byśmy chcieli wszystko opisywać, to by nam było potrzeba kilka numerów gazety za jednym 

zamachem. Jakaś gruba książka. Więc skupiłem się na liczbach. Ciężki, trudny rok, ale w sumie na 

plusie. 

[00:01:12 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Policjantom, którzy dopiero zaczynają swoją służbę, 

ale także tym, którzy pełnią służbę w pierwszej linii w interwencjach, polecamy tekst „Dekalog 

trudnych interwencji”. To będą dwie części. Będziecie mogli poczytać o tym, jakie składowe, jakie 

warunki wchodzą w skład takiej właśnie modelowej, dobrej interwencji, w której bezpieczni 

będziemy zarówno my, jak i osoby, wobec których interweniujemy. 

[00:01:42 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Czy egzekwowanie zakazu fotografowania ma 

umocowanie w obowiązującym prawie? To jeden z problemów, z którym spotykają się głównie 

policjanci, którzy podejmują interwencję na ulicy w takich miejscach, gdzie może się właśnie znak 

fotografowania pojawić. Jak się w takiej sytuacji zachować, gdy ktoś próbuje zrobić zdjęcie? Odsyłam 

do tekstu, który zamieściliśmy w dziale Prawo. 

[00:02:07 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Jest też coś dla czytelników, którzy z mundurem już 

się pożegnali - pojawiła się właśnie dla nich szansa powrotu do służby. 

[00:02:17 Krzysztof Chrzanowski] Dla mnie ten artykuł był rzeczywiście trudny, dlatego, że tam jest 

dużo sformułowań, które musiałem poznać, ale gdy już je poznałem, to materiał jakby sam się 

napisał. Aczkolwiek musiałem - tak trzeba było - sprawdzić z osobami, które przygotowywały ten 

program, i one doskonale wiedziały, jakie elementy są ważne. I te właśnie elementy znalazły się w 

materiale. 

[00:02:43 głos kobiety] Krzysztof Chrzanowski, dziennikarz. 

[00:02:46 Krzysztof Chrzanowski] Najistotniejszym przekazem, jaki z tego artykułu możemy odczytać, 

policjanci mogliby odczytać, to właśnie to, że Policja ciągle stawia na doświadczenie. Za każdym 

razem chciałaby, aby były kadry, które będą szkoliły młodych policjantów, czyli kadry doświadczone, 

policjanci z odpowiednim stażem, mający dużo lat służby, co za tym idzie też doświadczenia. Tutaj 

jest taka furtka w kontrakcie dla byłych policjantów, którzy z różnych przyczyn odeszli ze służby, a 
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teraz mogą wrócić na jakiś czas, jak przewiduje kontrakt, nie tracąc żadnych świadczeń emerytalnych. 

I to jest taka furtka dla nich, a jednocześnie też cenne działanie dla Policji, bo ci doświadczeni 

policjanci mogą jeszcze szkolić kolejne kadry. 

[00:03:39 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] W aktualnym numerze piszemy m.in. o zmianach 

przepisów, które mają zachęcać dyrektorów szkół ponadpodstawowych do zakładania w 

zarządzanych przez nich placówkach oddziałów mundurowych. Uczniom, którzy taką szkołę ukończą, 

znacznie łatwiej będzie dostać się do Policji.  

[00:03:50 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Policjanci, którzy pełnią służbę w innych komórkach 

niż cyber, a posiadają w tym kierunku jakieś umiejętności, predyspozycje i ten temat ich interesuje - 

zapraszam do przeczytania tekstu „Służba w walce z cyberprzestępczością”, z którego dowiecie się, w 

jaki sposób można zostać policjantem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości. 

[00:04:23 podkład muzyczny, głos kobiety] Co tam w stałej rubryce „Pomagamy i chronimy”? 

[00:04:26 Katarzyna Chrzanowska] No, tutaj mamy od razu pierwszą historię z listopada zeszłego 

roku. 

[00:04:30 głos kobiety] Katarzyna Chrzanowska, Biuro Komunikacji Społecznej KGP. 

[00:04:34 Katarzyna Chrzanowska] Około godziny 5:30 nad ranem starszy posterunkowy Konrad 

Gacek jechał na służbę. No i w momencie, gdy jechał trasą S7, zauważył kobietę idącą lewym pasem 

ruchu, która nie miała odblaskowych elementów i jeszcze szła pod prąd. No więc od razu zatrzymał 

się w bezpiecznym miejscu i postanowił, że zabierze kobietę do samochodu. 39 latka była wyziębiona, 

zdezorientowana, nie wiedziała w ogóle, co ona tu robi, więc funkcjonariusz dał jej swoją kurtkę i 

powiadomił dyżurnego. Wezwany na miejsce zespół ratownictwa medycznego zabrał 39 latkę 

ostatecznie do szpitala. 

[00:05:13 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Przeciwwagą dla tych artykułów, takich czysto 

poradnikowych, będzie z pewnością reportaż „Mała Litwa” przygotowany przez Andrzeja 

Chylińskiego. 

[00:05:23 Andrzej Chyliński] Nie każdy może w Polsce wie, że jest taki region, o którym mówi się, że 

jest to mała Litwa - z tego względu, że na niewielkim obszarze przede wszystkim gminy Puńsk w 

województwie podlaskim większością jest mniejszość - mniejszość litewska. Oni tam stanowią około 

80% wszystkich mieszkańców. Wszyscy tam właściwie na miejscu posługują się na co dzień językiem 

litewskim - w urzędach, wszędzie ludzie ze sobą mówią w języku litewskim. Oczywiście sprawy 

urzędowe załatwiają na papierze w języku polskim, ale wśród tych wszystkich ludzi jest również 

Policja. Policjantem jest oczywiście Polak, ale narodowości litewskiej. I on w taki bardzo dyskretny, 

bardzo subtelny sposób czuwa nad spokojem, bezpieczeństwem, również dobrym wizerunkiem 

mieszkańców swojej gminy i jemu podległych. Wszystkich zna. Powiedział, że zna 98% wszystkich 

mieszkańców i faktycznie zna. Widziałem jak się serdecznie z ludźmi witał, rozmawiał. Oczywiście 

rozmawia ze wszystkimi po litewsku. Także poznałem ten mały zakątek, też bardzo ciekawy 

geograficznie. Jeśli ktoś lubi podróże, warto odwiedzić ten teren. No i tej małej Litwy troszeczkę 

spróbować. 

[00:06:36 podkład muzyczny, Krzysztof Chrzanowski] I jeszcze jeden lekki temat - o promie, a raczej 

dwóch promach, które pozwalają policjantom z komisariatu w powiecie tarnowskim przeprawiać się 

przez Dunajec na drugą stronę terenu swojego działania. Tak się składa, że w całym rejonie gminy jest 

tylko jeden most, ale za to dwa promy. I żeby skrócić czas reakcji - do najdalej położonych gmin, na 
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przykład do miejscowości położonej w delcie Wisły i Dunajca, to najprędzej, najłatwiej przeprawić się 

promem. I tam to oczywiście jest krótki materiał, ale zdjęcia są ciekawe. I taka ciekawostka. 

[00:07:17 podkład muzyczny, Tomasz Dąbrowski] Zapraszam do czytania. 

[00:07:34 Koniec]  

WPP BKS KGP 

 


